2023 年 12 月 21 日（木）正午 情報解禁

各位

イマジニア株式会社

Nintendo Switch ソフト Fit Boxing Presents「HOP! STEP! DANCE!」

発売のお知らせ

～体験版プレイヤーアンケートを公開～

～発売を記念した SNS(X)キャンペーン開催～

イマジニア株式会社(東京都新宿区、代表取締役社長 兼 CEO 澄岡和憲、以下「当社」)は、

Nintendo Switch™ソフト Fit Boxing Presents「HOP! STEP! DANCE!」（国内版）につきま

して本日 12月 21 日より発売開始しましたのでお知らせします。

「HOP! STEP! DANCE!」は“楽しく！ムリなく！カッコ良く！初心者でも踊れるようになる”

がコンセプトのダンスレッスンソフトです。ゲームをプレイしていくことで自然にステッ

プアップができるレッスンカリキュラムや、インストラクターのわかりやすく優しい声掛

けなど、初心者の方も楽しくダンスが学べる内容になっています。

11 月 29 日に開催した発売前体験会では参加者様に 1 時間自由にゲームを体験いただき、

「着々と踊れるようになっている感じが楽しいし各ステップの練習の回数が丁度いい」「イ

2023 年 12 月 21 日（木）正午 情報解禁

ンストラクターが明るく、表情も豊かで自然とテンションが上がる」「簡単な動きでも思っ

たより汗をかき、いい運動にもなった」などの感想が寄せられました。

体験会の様子

また、現在配信中の体験版ではメインモードとなる「レッスン」を「レッスン 6」まで体験

いただけますが、プレイいただいた方を対象としたアンケートを実施しましたので公開し

ます。

2023 年 12 月 21 日（木）正午 情報解禁

※アンケート調査概要

期間： 2023 年 11 月 30 日～12 月 14 日

場所：オンライン（イマジニア株式会社 X アカウントにて告知）

対象：「HOP! STEP! DANCE!」体験版をプレイしたユーザー

有効回答数： 205 人

アンケートでは回答者の半数以上がダンス未経験者、運動が苦手という方も約 75％に上り

ましたが、体験版をプレイして「踊れるようになった」「今後踊れるようになりそう」とご

回答いただいた方は全体の約 94％となりました。また「本作を購入したい」という質問に

対して「はい」の回答が約 82％、「誰かにおすすめしたいか」という質問に対して「はい」

の回答は約 90％と、効果を実感した上での高い評価をいただきました。

▼アンケートに寄せられたご意見（一部抜粋）

・ダンスの経験もなく、ゲームも普段あまりやらないが手軽で簡単に操作できて楽しい。

・ゲームなので子どもも主体的に練習していた。自然にリズム感もつきそう。

・簡単な動きからゆっくり進むしついて行けなくて辛いと感じず楽しく踊れた。

・キャラクターが明るくて親しみやすい。

なお、体験版はニンテンドーeショップからダウンロードが可能です。

・ニンテンドーe ショップ「HOP! STEP! DANCE!」

https://store-jp.nintendo.com/list/software/70010000066768.html

■発売記念キャンペーン開催

発売を記念し、本日より、えらべる Payや「HOP! STEP! DANCE!」パッケージ版などがその

場で当たる SNS（X）キャンペーンを開催します。キャンペーン詳細はイマジニア株式会社

公式 Xアカウントにてご確認ください。

期間：2023年 12 月 21日～12月 28日

場所：イマジニア公式 Xアカウント（ https://twitter.com/Imagineer_info ）

https://twitter.com/Imagineer_info

2023 年 12 月 21 日（木）正午 情報解禁

■「Fit Boxing」シリーズとは

人気声優がボイスを担当するゲーム内のインストラクターに直接指導を受けながら、Joy-

Con™を使用してリズムゲーム感覚でパンチを打ち分けるボクシングエクササイズゲームで

す。2018年 12月に Nintendo Switch初のエクササイズゲームとして発売して以降、おう

ちで運動できる手軽さや本格的なエクササイズ要素が男女問わず幅広い年齢層のお客様に

支持され、シリーズ累計全世界 250万本を突破するヒット作となっています。

■商品概要

▼国内版

商品名  ：Fit Boxing Presents「HOP! STEP! DANCE!」

対応機種 ：Nintendo Switch

ジャンル ：ダンスレッスン

価格   ：5,800円（税込）

発売日  ：2023年 12月 21日

プレイ人数：１人

対象年齢 ：全年齢

発売元  ：イマジニア株式会社

公式サイト：https://hopstepdance.net/

公式 SNS（X）： https://twitter.com/Imagineer_info

公式 YouTubeアカウント：https://www.youtube.com/@Imagineer

©Imagineer Co., Ltd.

＊Nintendo Switchのロゴ・Nintendo Switch は任天堂の商標です。

＊記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

以 上

本件に関するお問い合わせ先

イマジニア株式会社
コンテンツ事業本部 曽田

TEL 03-3343-8847 FAX 03-3343-8915
E-mail pr@imagineer.co.jp

mailto:pr@imagineer.co.jp